Администрация муниципального образования

«Мамоновский городской округ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА г. МАМОНОВО

ПРИКАЗ № 158-у

г. Мамоново                                                                                                      от 22.09.2023г.

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

            В целях выявления и поддержки одаренных детей, их стимулирования к научно-

исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых учащимся

возможностей, в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, Уставом муниципального

образования, на основании Распоряжения администрации муниципального образовании

«Мамоновский городской округ» № 283-р от  19 сентября 2023 г. и Положения  о

проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании «Мамоновский городской округ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       Провести школьный этап ВОШ в  МБОУ СОШ г. Мамоново в следующем порядке:

1. Назначить ответственной за проведение 1 (школьного) этапа всероссийской

олимпиады школьников Виноградову Наталью Вениаминовну, заместителя

директора по УВР МБОУ СОШ г. Мамоново.

2. Установить сроки проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории МБОУ СОШ г. Мамоново  с 25 сентября  по 25 октября

в соответствии с Приложением 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа, согласно

приложению № 2. Членам оргкомитета разработать схему процедуры показа

выполненных работ и рассмотрения апелляций участников олимпиады.

4. Утвердить состав предметного жюри по проверке олимпиадных работ школьного

этапа в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании «Мамоновский

городской округ», согласно приложению № 3.

5. 4. Утвердить требования к проведению школьного этапа по каждому учебному

предмету, материально-техническое обеспечение для выполнения олимпиадных

заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-

вычислительной техники, разрешённых к использованию во время проведения

олимпиады, и опубликовать их на школьном сайте.

6. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии,

астрономии, математике и информатике на платформе «Сириус. Курсы».

Ответственность за организацию на платформе «Сириус. Курсы» и ФИС ОКО

возложить на Мураушкину Е.В., заместителя директора по УВР.

7. Председателям предметных комиссий, указанных в приложении № 3 настоящего

распоряжения подготовить олимпиадные задания по всем предметам до 22

сентября 2023 года и обеспечить конфиденциальность до начала проведения

олимпиады.

8. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа – 30% от количества

участников при условии 50% (и выше) правильных ответов.

9. Классным руководителям организовать сбор заявлений родителей (законных

представителей) и согласий на обработку ПД обучающихся, участвующих в

олимпиаде по конкретным предметам.

10. Председателям предметных комиссий (Приложение 2) обеспечить своевременную

проверку олимпиадных заданий и заполнение протоколов результатов.

11. Виноградовой Н.В. своевременно разместить на официальном сайте школы

результаты по всем предметам.

12. Руководителям предметных МО Криволаповой Л.С., Сорокиной Ю.С., Поповой

А.В., Якушевой Е.В. результаты школьного этапа обобщить в сводных

рейтинговых таблицах единой формы по предмету, классным руководителям – по

своему классу.

13. Учителям-предметникам организовать с учащимися 7-11 классов, прошедшими на

муниципальный этап, консультации для подготовки ко второму (муниципальному)

этапу олимпиады.

14. Ответственность за проведение и  анализ результатов школьного этапа ВсОШ

возложить на  ЗДШ по УВР Виноградову Н.В.

15. Победителям и призёрам вручить дипломы школьного этапа олимпиады.

Директор школы                                         Л.Н.Космынина

С приказом ознакомлены:

Виноградова Н.В.

Мураушкина Е.В.

Амилавская М.А.

Сорокина Ю.С.

Криволапова Л.С.

Якушева Е.В.

Попова А.В.

Приложение №1

График проведения школьного этапа

Дата проведения Классы Общеобразовательные предметы

25.09.2023 5-11 История

26.09.2023 7-11 География

27.09.2023 7-11 Физика СИРИУС

29.09.2023 5-11 Технология

30.09.2023 5-11 ОБЖ

02.10.2023 5-11 Английский язык

03.10.2023 6-11 Обществознание

04.10.2023 8-11 Химия СИРИУС

06.10.2023 5-11 Астрономия СИРИУС

07.10.2023 5-11 Физическая культура

09.10.2023 5-11 Русский язык

11.10.2023 5-11 Биология СИРИУС

13.10.2023 5-11 Экономика

16.10.2023 5-11 Литература

17.10.2023 7-11 Математика СИРИУС

18.10.2023 4-6 Математика СИРИУС

19.10.2023 9-11 Экология

20.10.2023 5-11 Немецкий язык

23.10.2023 5-11 Искусство (МХК)

24.10.2023 5-11 Право

25.10.2023 5-11 Информатика СИРИУС

Приложение №2

СОСТАВ

оргкомитета  по проведению I (школьного) этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году в

муниципальном образовании «Мамоновский городской округ»

Председатель оргкомитета: Виноградова Наталья Вениаминовна – заместитель

директора по УВР МБОУ СОШ г. Мамоново

Члены оргкомитета:

Мураушкина Елена Викторовна, ЗДШ по УВР;

Амилавская Мария Андреевна – куратор учебно-плановой работы МБОУ СОШ г.

Мамоново;

Криволапова Людмила Степановна – руководитель методического объединения учителей

естественных наук;

Сорокина Юлия Сергеевна – руководитель методического объединения учителей

гуманитарных наук;

Попова Анна Валентиновна – руководитель методического объединения учителей

прикладных наук;

Якушева Елена Владимировна - руководитель методического объединения учителей

начальных классов

Приложение №3

СОСТАВ

предметного жюри по проверке олимпиадных работ I (школьного) этапа ВОШ

в 2023-2024 учебном году в  муниципальном образовании

«Мамоновский городской округ»

Криволапова Людмила Степановна – председатель предметной комиссии по физике,

биологии, экологии, географии, химии и информатике, руководитель методического

объединения учителей естественных наук;

Михайлова Елена Васильевна – председатель предметной комиссии по математике,

учитель математики и информатики, член комиссии по информатике;

Васильева Наталья Николаевна – учитель математики, член комиссии по математике и

информатике;

Царёва Светлана Вячеславовна - учитель математики, член комиссии по математике,

физике и астрономии

Харитонова Раиса Ивановна –  учитель математики, член комиссии по математике;

Идиатулина Марина Сергеевна учитель математики, член комиссии по математике и

ОБЖ;

Гранкина Людмила Серафимовна – учитель химии, член комиссии по химии и биологии;

Девятых Марина Анатольевна – учитель физики, член комиссии по физике и астрономии;

Латенкова Наталия Васильевна – учитель биологии, член комиссии по биологии и

географии.

Амилавская Мария Андреевна –  учитель географии, член комиссии по географии и

биологии.

Мураушкина Елена Викторовна – председатель предметной комиссии по русскому языку

и литературе.

Никулина Светлана Николаевна, учитель русского языка и литературы, член комиссии по

русскому языку и литературе;

Деженина Марина Александровна -  учитель русского языка и литературы, член комиссии

по русскому языку и литературе;

Агафонова Елена Евгеньевна - учитель русского языка и литературы, член комиссии по

русскому языку и литературе;

Срокина Юлия Сергеевна – председатель комиссии по истории, обществознанию, праву,

экономике, иностранным языкам, МХК,  руководитель методического объединения учителей

гуманитарных наук;

Давыдова Алена Александровна – учитель истории и обществознания, член комиссии по

истории,  обществознанию, экономике, праву;

Панина Наталья Владимировна – учитель ОБЖ и обществознания, член комиссии по

истории,  обществознанию, экономике, праву, ОБЖ;

Мураушкина Е.В. – учитель русского языка и литературы, член комиссии по русскому

языку и литературе, МХК и ОПК;

Виноградова Наталья Вениаминовна – учитель МХК, член комиссии по МХК и ОПК

Шутова Лиана Фагиловна – учитель английского языка, член комиссии по иностранным

языкам;

Быковских Оксана Ивановна – учитель английского языка, член комиссии по

иностранным языкам;

Подобедова Светлана Владимировна – учитель английского языка, член комиссии по

иностранным языкам;

Агеева Вероника Юрьевна -  учитель немецкого языка, член комиссии по иностранным

языкам;

Попова Анна Валентиновна – руководитель методического объединения учителей

прикладных наук, председатель предметной комиссии по технологии, физкультуре и ОБЖ;

Ренёв И.П.  – учитель информатики, член комиссии по информатике, технологии и ОБЖ;

Новичков Дмитрий Юрьевич– учитель   технологии, член комиссии по технологии, ОБЖ;

Никулин Анатолий Григорьевич – учитель физкультуры, член комиссии по физкультуре;

Сентяков Николай Владимирович - учитель физкультуры, член комиссии по физкультуре;

Панин Егор Александрович – учитель физкультуры, член комиссии по физкультуре.

		2023-09-26T10:33:05+0200
	Космынина Лариса Николаевна